26.4mm
18.4mm
35.5
mm
23
mm
9.1mm
4.6mm

ZH Series
C O N T E N T S
型式表示方法：直接配管形     P.4
型式表示方法：ボックス形（サイレンサ内蔵）    P.5
L型／DINレール対応ブラケット    P.6
仕様    P.7
構造図    P.7
排気特性／流量特性（代表値）    P.8
外形寸法図：直接配管形
ワンタッチ接続    P.10
標準ブラケット    P.10
ワンタッチ接続＋ねじ込み接続    P.11
ねじ込み接続    P.12
L型ブラケット    P.13
DINレール対応ブラケット    P.14
外形寸法図：ボックス形（サイレンサ内蔵）
ワンタッチ接続    P.15
ワンタッチ接続＋ねじ込み接続    P.16
ねじ込み接続＋ねじ込み接続    P.17
L型ブラケット    P.18
DINレール対応ブラケット    P.19
使用回路例    P.20
製品個別注意事項    P.21
安全上のご注意    裏表紙
3
型式表示方法
真空エジェクタ
直接配管形
ZH Series
直接配管形 ZH 10 D S A 06 06 08
（SUP.ポート）（VAC.ポート）（EXH.ポート）
e 注
SUP.、VAC.、EXH.ポートの接続方法の組合せ口
径につきましては下表1.をご参照ください。
wq r
w 到達真空圧力
到達真空圧力 備考
S －90kPa ZH05～20
L
－48kPa ZH05～13
－66kPa ZH15～20
q ノズル呼び径
ノズル呼び径
05 ø0.5
07 ø0.7
10 ø1.0
13 ø1.3
15 ø1.5
18 ø1.8
20 ø2.0
インチサイズ ※2
型式 SUP. VAC. EXH. SUP. VAC. EXH.
ZH05D□A-
07 － 07 － 07 ø1/4" ø1/4" ø1/4"
07 － N01 － 07 ø1/4" NPT1/8 ø1/4"
N01 － N01 － N01 NPT1/8 NPT1/8 NPT1/8
ZH07D□A-
07 － 07 － 07 ø1/4" ø1/4" ø1/4"
07 － N01 － 07 ø1/4" NPT1/8 ø1/4"
N01 － N01 － N01 NPT1/8 NPT1/8 NPT1/8
ZH10D□A-
07 － 07 － 09 ø1/4" ø1/4" ø5/16"
07 － N01 － 09 ø1/4" NPT1/8 ø5/16"
N01 － N01 － N01 NPT1/8 NPT1/8 NPT1/8
ZH13D□A-
09 － 11 － 11 ø5/16" ø3/8" ø3/8"
09 － N02 － 11 ø5/16" NPT1/4 ø3/8"
N01 － N02 － N02 NPT1/8 NPT1/4 NPT1/4
ZH15D□A-
09 － 11 － 11 ø5/16" ø3/8" ø3/8"
09 － N03 － 11 ø5/16" NPT3/8 ø3/8"
N02 － N03 － N03 NPT1/4 NPT3/8 NPT3/8
ZH18D□A-
11 － 13 － 13 ø3/8" ø1/2" ø1/2"
11 － N03 － 13 ø3/8" NPT3/8 ø1/2"
N03 － N03 － N03 NPT3/8 NPT3/8 NPT3/8
ZH20D□A-
11 － 13 － 13 ø3/8" ø1/2" ø1/2"
11 － N04 － 13 ø3/8" NPT1/2 ø1/2"
N03 － N04 － N04 NPT3/8 NPT1/2 NPT1/2
※2 ねじ込みは「NPT／めねじ」
ミリサイズ ※1
型式 SUP. VAC. EXH. SUP. VAC. EXH.
ZH05D□A-
06 － 06 － 06 ø6 ø6 ø6
06 － 01 － 06 ø6 Rc1/8 ø6
06 － F01 － 06 ø6 G1/8 ø6
01 － 01 － 01 Rc1/8 Rc1/8 Rc1/8
F01 － F01 － F01 G1/8 G1/8 G1/8
ZH07D□A-
06 － 06 － 06 ø6 ø6 ø6
06 － 01 － 06 ø6 Rc1/8 ø6
06 － F01 － 06 ø6 G1/8 ø6
01 － 01 － 01 Rc1/8 Rc1/8 Rc1/8
F01 － F01 － F01 G1/8 G1/8 G1/8
ZH10D□A-

直接配管形
4
型式表示方法
ボックス形 ZH 10 B S A 06 06
（SUP.ポート）（VAC.ポート）
wq
e 注
SUP.、VAC.ポートの接続方法の組合せ口径につ
きましては下表の表2.をご参照ください。
w 到達真空圧力
S
−89kPa ZH05〜13
−90kPa ZH15〜20
L
−48kPa ZH05〜13
−66kPa ZH15〜18
−62kPa ZH20
q ノズル呼び径
ノズル呼び径
05 ø0.5
07 ø0.7
10 ø1.0
13 ø1.3
15 ø1.5
18 ø1.8
20 ø2.0
e ポート（SUP./VAC.）接続口径
ワンタッチ管継手 めねじ
ミリサイズ インチサイズ ミリサイズ インチサイズ
06 ø6 07 ø1/4" 01 Rc1/8 N01 NPT1/8
08 ø8 09 ø5/16" 02 Rc1/4 N02 NPT1/4
10 ø10 11 ø3/8" 03 Rc3/8 N03 NPT3/8
12 ø12 13 ø1/2" 04 Rc1/2 N04 NPT1/2
F01 G1/8
F02 G1/4
F03 G3/8
F04 G1/2
表2. ボックス形（サイレンサ内蔵）SUP./VAC.ポート接続方法
ミリサイズ ※5
型式 SUP. VAC. SUP. VAC.
ZH05B□A-
06 − 06 ø6 ø6
06 − 01 ø6 Rc1/8
06 − F01 ø6 G1/8
01 − 01 Rc1/8 Rc1/8
F01 − F01 G1/8 G1/8
ZH07B□A-
06 − 06 ø6 ø6
06 − 01 ø6 Rc1/8
06 − F01 ø6 G1/8
01 − 01 Rc1/8 Rc1/8
F01 − F01 G1/8 G1/8
ZH10B□A-
06 − 06 ø6 ø6
06 − 01 ø6 Rc1/8
06 − F01 ø6 G1/8
01 − 01 Rc1/8 Rc1/8
F01 − F01 G1/8 G1/8
ZH13B□A-
08 − 10 ø8 ø10
08 − 02 ø8 Rc1/4
08 − F02 ø8 G1/4
01 − 02 Rc1/8 Rc1/4
F01 − F02 G1/8 G1/4
ZH15B□A-
08 − 10 ø8 ø10
08 − 03 ø8 Rc3/8
08 − F03 ø8 G3/8
02 − 03 Rc1/4 Rc3/8
F02 − F03 G1/4 G3/8
ZH18B□A-
10 − 12 ø10 ø12
10 − 03 ø10 Rc3/8